令和２年５月２９日

１年次生徒及び保護者 様

銚子市立銚子高等学校

１年次主任 寺西大樹

６月１日（月）からの登校に関する諸連絡

 初夏の候 保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動について、御理解・御協力をいただき、ありがとうございます。

さて、標記の件につきまして、これまで１年次生徒と保護者の皆様に学校ホームページや Classi配信

にて御連絡してきたところですが、特にお問い合せの多かった点について、下記のとおり再度御連絡し

ます。各項目について十分御確認いただきますようお願いします。

記

１ 入学式について

（１）１年次生徒の服装等については、５月１９日（火）学校ホームページ掲載及び Classi配信の『別

紙【１年次生徒】令和２年度入学式実施方法』を御参照ください。その中で、１年次生徒の持ち物に

ついて、「サンダルのみ」と連絡しましたが、本校では学校生活で使用する上履きがサンダルとなっ

ていますので、当日は各自購入済みの紺色のサンダルを準備してください（体育館シューズは不要

です）。保護者の皆様は、スリッパと下足入れ等をお持ちください。

（２）入学式当日の生徒及び保護者の座席ですが、各椅子の背もたれ部分に出席番号のカードを貼って

おきますので、自分の出席番号をよく確認してその番号に着席してください。保護者の座席も同様

ですので、お子様の出席番号を事前に御確認ください。

（３）当日の提出物について、これまでの課題や学校への提出物は入学式当日には回収しません。翌日以

降のＬＨＲで提出となります。

（４）入学式後、各校務分掌担当者から説明がございますので、保護者の皆様は筆記用具のお持ちくださ

いますようお願いします。

２ 今後の日程について

【６月２日（火）～５日（金）の日程】

（１）上記期間の日程（時間割）については、５月２１日（木）学校ホームページ掲載及び Classi配信

の『１年分散登校日程』を御参照ください。

（２）６月２日（火）、３日（水）の登校に関する連絡は以下のとおりです。内容については入学式当日

に各担任から生徒へ連絡しますが、事前に確認しておいてください。

 当日の座席表は各教室に掲示してありますので、各自登校したら自席を確認してください。

 当日はＬＨＲで生徒個人写真撮影を行いますので、上着とネクタイ（リボン）を忘れずに準備して

ください。

 芸術教科書販売を実施しますので、５月２７日（水）学校ホームページ掲載及び Classi配信の『１

年次芸術教科書販売について（お知らせ）』をよく確認して、おつりのないように準備してください。

 提出物についてはＬＨＲで回収します。

【全員提出】

１

国数英３月配付課題

国語：「BRIDGE高校国語 Basic基礎を確認してスタート準備（解答付き）」

数学：「数学入門 高校への基礎練習（解答付き）」

英語：「CROSSBEAM Bridge英語総合問題集入門編（解答付き）」

進路：「スタディーサポート活用 BOOK（解答付き）」

２ ５月６日までの課題

３ ５月３１日までの課題

４ 家庭学習レポート

５ 雑巾３枚 ※無記名で構いません。

※学習関係の課題については、Classi等で各教科から初回授業時提出とされている場合は

その指示に従ってください。

【該当者】

１ 個人調査票２枚 ６ 個人情報の取り扱いに係る同意書

２
スポーツ振興センター災害給付

金同意書
７ 写真掲載承諾書

３ 誓約書 ８ 取材協力承諾書

４ 保健調査票 ９ 災害等緊急時生徒個人データカード

５ 心疾患調査票 １０ 教育活動等に関するアンケート

（３）６月４日（木）、５日（金）の登校に関する連絡は以下のとおりです。

 当日の座席表は各教室に掲示してありますので、各自登校したら自席を確認してください。

 当日は国語・数学・英語の学習ガイダンスを実施します。各教科の教科書を準備しておいてくださ

い。

３ その他

（１）６月８日以降の日程については、現在最終調整中です。確定しましたら、学校ホームページや

Classi配信にて御連絡します。

（２）御不明な点は、下記までお問い合せください。

お問い合せ先

銚子市立銚子高等学校

１年次主任 寺西 大樹

電 話 ０４７９－２５－０３１１

ＦＡＸ ０４７９－２３－４４４１